Ofício nº 236/2021 - GP/SEC

Sorriso - MT, em 26 de março de 2021.

Ao
INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA AGRÁRIA – INCRA SR 13

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE MATO GROSSO – CUIABÁ/MT

ASSUNTO: Projeto Titula Brasil

Senhor Superintendente,
A Câmara Municipal de Sorriso/MT, por meio do seu Presidente, Vereador Damiani da TV, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem respeitosamente à presença de Vossa Senhoria, solicitar que o Programa Titula Brasil seja implantado no município de Sorriso/MT, tendo em vista a existência de 03 Assentamentos: - PA Paranatinga, PA Santa Rosa II e PA Jonas Pinheiros.

Considerando que o Programa Titula Brasil, visa permitir que o Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária (Incra) agilize os processos de regularização fundiária e de entrega de títulos para assentamentos da reforma agrária, a partir de parcerias com as prefeituras,

Considerando que o município de Sorriso/MT, possui 03 projetos de assentamento da reforma agrária criados pelo Incra, se encaixa no perfil para aderir ao programa.

Sendo o que temos para o momento, reiteremos nossos sentimentos de afeto.

Atenciosamente,

LEANDRO CARLOS DAMIANI
Presidente